
Oświadczenie złożone 

przez senator Grażynę Sztark 

na 34. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 lutego 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do prezes Rady Ministrów Beaty Szydło 

Szanowna Pani Premier! 

Do mojego biura senatorskiego wpłynęły uchwała i stanowisko Rady Miejskiej w Złocieńcu oraz sygnały 

wielu samorządowców zaniepokojonych informacjami zawartymi w druku sejmowym nr 1127, dotyczącymi 

zmian przepisów ustawy – Prawo ochrony środowiska i wynikającej z tych zmian próby ograniczenia wpły-

wu przedstawicieli samorządu terytorialnego na prace władz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej poprzez wyeliminowanie z ich składu przedstawiciela Komisji Wspólnej Rządu i Sa-

morządu, co może zagrozić funkcjonowaniu wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wod-

nej. 

Wojewódzki fundusz ochrony środowiska i gospodarki wodnej to wieloletni i sprawdzony partner samo-

rządu terytorialnego wszystkich szczebli. Samorządy terytorialne od lat korzystają ze wsparcia finansowego 

WFOŚiGW zarówno w procesach inwestycyjnych, jak i w zakresie działań edukacyjnych i doradczych. 

Ponieważ proponowane zmiany wyeliminują wpływ przedstawicieli samorządu na prace władz Narodo-

wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zachodzi uzasadniona obawa, że spowoduje to 

przejęcie przez jedną partię pełnej kontroli nad wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej poprzez wyeliminowanie ze składu rad nadzorczych przedstawicieli organizacji ekologicznych oraz 

przedstawicieli departamentów ochrony środowiska urzędów marszałkowskich.  

Nowe uwarunkowania mogą wywołać zawirowania w pracy WFOŚiGW oraz chaos kompetencyjny na 

szczeblu wojewódzkim, czego skutkiem może być spowolnienie tempa wdrażania środków unijnych i pogor-

szenie ich dostępności. 

W związku z zagrożeniami, jakie może spowodować zmiana ustawy – Prawo ochrony środowiska, oraz 

mając na uwadze zdecydowaną dezaprobatę środowiska samorządowego różnych szczebli i poszanowanie 

interesów wszystkich stron dialogu, zwracam się do Pani Premier z apelem o wycofanie projektu zmian 

ustawy – Prawo ochrony środowiska w kształcie określonym w druku sejmowym nr 1127. 

W wyrazami szacunku 

Grażyna Sztark 


